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SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry on valtakunnallisten sosiaali- ja terveysjärjestöjen 

kattojärjestö. SOSTE on sosiaali- ja terveyspoliittinen vaikuttaja ja asiantuntijajärjestö, joka 

rakentaa sosiaalisen hyvinvoinnin ja terveyden edellytyksiä yhteistyössä jäsenyhteisöjensä kanssa. 

SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry:n varsinaisina jäseninä on yli 240 valtakunnallista sosiaali- ja 

terveysalan järjestöä ja yhteistyöjäseninä lähes 70 muuta sosiaali- ja terveysalan toimijaa. 
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SOSTE kiittää mahdollisuudesta antaa eduskunnan valtiovarainvaliokunnan verojaostolle lausunto 
hallituksen esityksestä. 

Hallituksen esitys: Esityksessä ehdotetaan valmisteverotuslain menettelysäännösten täsmennystä ja 
joitain muita teknisiä tarkistuksia. Esitys siirtäisi alkoholin etämyynnistä koituvan verovelvollisuuden 
ostajan vastuulle silloin, kun myyjä ei ole noudattanut verovelvollisuuksiaan. Lisäksi myyjälle 
säädettäisiin alkoholin etämyyntitilanteissa velvollisuus antaa kuljettajalle Verohallinnon tunniste. 
Alkoholin etäostossa velvollisuus tunnisteen antamisesta olisi sen sijaan ostajalla. Ehdotetun 
verouudistuksen tuotto-odotus on noin 5 miljoonaa euroa vuosittain. 

Tiivistelmä SOSTEn kannasta: SOSTE kannattaa esitystä laiksi valmisteverotuslain muuttamisesta. 

Alkoholin valmisteverotusta kannattaa selkiyttää 

SOSTE kannattaa esitystä laiksi valmisteverotuslain muuttamisesta. Esitys selkiyttäisi alkoholin 
etämyyntiin ja etäostoon liittyviä käytäntöjä. Lisäksi esitys lisäisi alkoholin kuluttajien verotaakkaa 
joissain etämyyntitilanteissa, mikä kasvattaisi alkoholin kulutuksesta koituvia kustannuksia. Koska 
alkoholin valmisteverotuksen tarkoitus on ohjata kuluttajien ja yritysten käyttäytymistä suuntaan, 
joka on toivottavampi yksilöiden itsensä ja koko yhteiskunnan kannalta, on tärkeää, että 
valmisteveropohja on mahdollisimman tiivis. Ehdotetun verouudistuksen tuotto-odotus on noin 5 
miljoonaa euroa vuosittain, eikä sen arvioida lisäävän verovelvollisten tai viranomaisten hallinnollista 
taakkaa. 

Alkoholin kulutuksella on merkittäviä kansanterveyttä ja -taloutta heikentäviä vaikutuksia esimerkiksi 
menetettyjen työpäivien ja heikomman työn tuottavuuden vuoksi. Taloudellisen yhteistyön ja 
kehityksen järjestö OECD on arvioinut, että alkoholin käytöstä seuraavien sairauksien ja vammojen 
hoito aiheuttaa 4 prosenttia Suomen terveydenhuoltomenoista. Jos alkoholin käytön aiheuttamia 
sairauksia ja vammoja ei olisi, Suomen BKT olisi arviolta noin 2,3 prosenttia enemmän vuonna 2050. 
Lisäksi Suomi on sitoutunut Maailman terveysjärjestö WHO:n asettamaan tavoitteeseen vähentää 
alkoholin haitallista käyttöä. Siksi on kannatettavaa, että alkoholin kulutuksen kustannuksia lisätään. 


